
2024 года

20 мая

выпускается по мере необходимости распространяется бесплатно

№ 15

О внесении изменений в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 02.03.2023 № 143	

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и от 14.11.2002 № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
на основании Требования прокуратуры Красноармейского района от 
08.05.2024 № 04-18/208-24-20970010, администрация Красноармейского 
муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение об условиях 
оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий 
Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, 
утвержденное постановлением администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2022 № 
143 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа от 31.03.2023 № 346) (далее 
– Положение): 

1) пункт 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания
«Условия оплаты труда, продолжительность ежегодного отпуска, 

а также иные гарантии и компенсации для руководителя предприятия 
определяются исключительно заключенным с этим лицом трудовым 
договором, условия которого должны соответствовать муниципальным 
нормативным правовым актом.»;

2) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Коэффициент сложности труда и масштаба управления 

предприятием (Ксм) рассчитывается исходя из списочной численности 
работников предприятия на первое число месяца, в котором заключается 
трудовой договор:

Списочная численность работников по 
состоянию на первое число месяца (чел.) Значение Ксм

до 20 1,55
от 20 до 30 2,55

от 30 и более 3,38

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 
Красноармейского муниципального округа», за исключением подпункта 
2 пункта 1, который вступает в силу с 01 июня 2024 года. 

	
Глава Красноармейского 
муниципального округа                                 П.Ю. Семенов

О внесении изменения в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 10.02.2023 № 156	

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Требования прокуратуры Красноармейского 
района от 08.05.2024 № 04-18/208-24-20970010, администрация 
Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда 
работников муниципального бюджетного учреждения культуры 
Красноармейского муниципального округа, занятых в сфере 
культуры, утвержденное постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики от 10.02.2023 № 156, дополнив пункт 3.1 абзацем 
следующего содержания:

«Условия оплаты труда, продолжительность ежегодного 
отпуска, а также иные гарантии и компенсации для руководителя 
Учреждения определяются исключительно заключенным с 
этим лицом трудовым договором, условия которого должны 
соответствовать муниципальным нормативным правовым 
актам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Красноармейского муниципального округа». 

	
Глава Красноармейского 
муниципального округа                                 П.Ю. Семенов

О внесении изменения в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 04.03.2022 № 164	

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Требования прокуратуры Красноармейского 
района от 08.05.2024 № 04-18/208-24-20970010, администрация 
Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Красноармейского 
муниципального округа, занятых в сфере образования, 
утвержденное постановлением администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 04.03.2022 № 
164 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа от 30.09.2022 № 
973, 10.10.2022 № 1002, 01.12.2022  № 1154, 27.02.2023 № 204, 
28.06.2023  № 640, от 11.03.2024 № 318), дополнив пункт 5.1 
абзацем следующего содержания:

«Условия оплаты труда, продолжительность ежегодного 
отпуска, а также иные гарантии и компенсации для руководителя 
учреждения определяются исключительно заключенным с 

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.05.15                708 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

15.05.2024            № 708

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.05.15                709 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

15.05.2024            № 709

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.05.15                710 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

15.05.2024            № 710



Вестник Красноармейского муниципального округа N 15  20 мая 2024 года стр. 2

этим лицом трудовым договором, условия которого должны 
соответствовать муниципальным нормативным правовым 
актам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Вестник Красноармейского муниципального округа». 

	

Глава Красноармейского 
муниципального округа                                  П.Ю. Семенов

О внесении изменения в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 01.04.2022 № 278	

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Требования прокуратуры Красноармейского 
района от 08.05.2024 № 04-18/208-24-20970010, администрация 
Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников 
Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и 
хозяйственного обеспечения» Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики, осуществляющих деятельность 
по общеотраслевым должностям специалистов и служащих, 
оказывающих бухгалтерское обслуживание органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений, утвержденное 
постановлением администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 01.04.2022 № 
278 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа от 01.02.2024 № 160), 
дополнив пункт 3.1 абзацем следующего содержания:

«Условия оплаты труда, продолжительность ежегодного 
отпуска, а также иные гарантии и компенсации для руководителя 
учреждения определяются исключительно заключенным с 
этим лицом трудовым договором, условия которого должны 
соответствовать муниципальным нормативным правовым 
актам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Вестник Красноармейского муниципального округа». 

	

Глава Красноармейского 
муниципального округа                                П.Ю. Семенов

О внесении изменений в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 19.01.2022 № 16

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании Устава Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, администрация Красноармейского 
муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации 
питания обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное 
постановлением администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2022 
№ 16 (с изменениями, внесенными  постановлениями 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики от 24.02.2022 № 120, от 17.10.2022 № 
1015, 27.06.2023 № 635, от 13.12.2023 № 1284, от 27.02.2024 № 
262):

1) пункт 7.9 изложить в следующей редакции:
«7.9. Детям-инвалидам, а также обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим образование на 
дому, обучающимся, которым лечебно-профилактическим 
учреждением рекомендовано индивидуальное питание по 
профилю заболевания, и обучающимся, имеющим психические 
затруднения при приеме пищи в общественной столовой, 
имеющим право на получение бесплатного двухразового 
питания, по заявлению родителей (законных представителей) 
выдается компенсация взамен предоставления такого питания в 
денежном эквиваленте в сумме, равной стоимости двухразового 
питания в соответствии с уровнем образования.

Денежная компенсация начисляется в зависимости от режима 
работы общеобразовательного учреждения (за исключением 
выходных и праздничных дней, каникулярного времени, 
карантина).

Для получения денежной компенсации родителю (законному 
представителю) необходимо подать  заявление  на имя 
руководителя общеобразовательного учреждения. 

Выплата денежной компенсации осуществляется ежемесячно, 
путем перечисления денежных средств на банковский счет 
родителя (законного представителя), указанный в заявлении.»;

2) пункт 7.10 изложить в следующей редакции:
«7.10. Питание обучающихся в Учреждении осуществляется 

только в дни фактического пребывания в Учреждении, начиная 
со дня, следующего за днем принятия решения об обеспечении 
питанием, без права получения денежной компенсации за 
пропущенные дни и отказ от питания (отказ от предоставления 
питания по медицинским показаниям не влечет отказ в 
предоставлении денежной компенсации).»;

3) пункт 7.11 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2024 года.

Глава Красноармейского  
муниципального округа	                П.Ю. Семенов

О мерах по обеспечению сохранности 
линий и сооружений связи на территории 
Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики    

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами охраны линий и сооружений 
связи Российской Федерации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 9 июня 1995 г. № 578, 
в целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, 

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.05.15                711 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

15.05.2024            № 711

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.05.15                713 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

15.05.2024            № 713

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.05.16                751 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

16.05.2024            № 751



Вестник Красноармейского муниципального округа N 15  20 мая 2024 года стр. 3

предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи,  а 
также  в целях соблюдения прав владельцев инженерных сетей 
и коммуникаций, проходящих по территории Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, администрация 
Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 
учреждений всех форм собственности:

не допускать в охранной зоне кабельных линий и вблизи нее 
проведения земляных, строительно-монтажных работ и иных 
видов работ, связанных с вскрытием грунта (за исключением 
вспашки на глубину не более 0,3 метра), без письменного 
согласия Центра эксплуатации филиала в Чувашской Республике 
ПАО «Ростелеком»;

обеспечить соблюдение Правил охраны линий и сооружений 
связи Российской Федерации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 г. № 578, 
при производстве любых видов работ в охранной зоне кабельных 
линий связи (не менее чем на 2 метра с каждой стороны от 
кабеля);

оказывать содействие предприятиям связи в проведении 
работы по обеспечению сохранности коммуникации связи: 
своими приказами (распоряжениями) назначить ответственных 
лиц по согласованию и производству земляных работ в 
охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения 
для проведения охранно-предупредительной работы (наличие 
землеройной техники, планов работ в местах прохождения 
кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических 
работников).

2. В охранной зоне кабельных линий связи (не менее чем на 2 
метра с каждой стороны от кабеля) запрещается: 

- сооружать линии связи других ведомств, воздушные и 
кабельные линии электропередачи, различные трубопроводы и 
другие подземные коммуникации; 

- проводить земляные работы без письменного согласия 
Центра эксплуатации филиала в Чувашской Республике ПАО 
«Ростелеком»;

- сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать 
свалки, складировать навоз и различные стройматериалы; 

- прокладывать тротуары, дороги, различного рода изгороди; 
- устраивать коллективные и общественные сады, сажать 

деревья; 
- проводить асфальтирование площадей, дворов и их участков.
3. Назначить ответственными за согласование, производство 

строительных и земляных работ, выполнение мероприятий по 
обеспечению сохранности линий и сооружений связи в охранных 
зонах кабельных линий связи на подведомственных территориях 
следующих должностных лиц:

- начальник Алманчинского территориального отдела 
управления по развитию территорий администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики;

- начальник Большешатьминского территориального 
отдела управления по развитию территорий администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики;

- начальник Исаковского территориального отдела управления 
по развитию территорий администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Караевского территориального отдела управления 
по развитию территорий администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Красноармейского территориального 
отдела управления по развитию территорий администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики;

- начальник Пикшикского территориального отдела управления 
по развитию территорий администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Убеевского территориального отдела управления 
по развитию территорий администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Чадукасинского территориального отдела 
управления по развитию территорий администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики;

- начальник Яншихово-Челлинского территориального 
отдела управления по развитию территорий администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

4. Указанным должностным лицам при оформлении ордера-
разрешения на осуществление земляных работ юридическим 
и физическим лицам требовать от них получения письменного 
согласия начальника Центра эксплуатации филиала в Чувашской 
Республике ПАО «Ростелеком» Катерова С.В.

5. Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных 
отношений, отделу строительства, дорожного хозяйства 
и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики при оформлении документов на право пользования 
земельными участками, отвод земель под строительство, 
сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки 
и другие цели, расположенных в охранных зонах сооружений 
связи, осуществлять согласование:

- с ведущим инженером СП Красноармейский, СЦ г. Цивильск 
Филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» Ивановым 
В.А.;

-  директором Сервисного Центра г. Цивильск Филиала в 
Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» Семеновым В.В.

Указанным отделам в выдаваемых документах о правах на 
такие земельные участки в обязательном порядке делать отметки 
о наличии на них зон с особыми условиями использования 
территорий.

6. Признать утратившим силу постановление администрации 
Красноармейского района Чувашской Республики от 11 января 
2021 г. № 1 «О мерах по обеспечению сохранности магистральных 
кабельных и других линий и сооружений связи на территории 
Красноармейского района Чувашской Республики».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Красноармейского муниципального округа – начальника 
управления по благоустройству и развитию территорий 
Лаврентьева А.В.

Глава Красноармейского
муниципального округа                                П.Ю. Семенов

Извещение о необходимости согласования проекта 
межевания земельного участка

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания 
земельного участка является: Администрация  Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики (почтовый адрес: 
Чувашская Республика, Красноармейский муниципальный округ,  
с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35,  т.88353021449).

Проект межевания подготовлен  кадастровым 
инженером  Алексеевым  Михаилом  Леонидовичем 
(квалификационный аттестат 21-11-54 с. Красноармейское, 
ул. Дружбы, д.2, т.89063801336,ml.alekseev@mail.ru).                                                                                                                                    
Земельный участок выделяется в счет земельной доли в праве 
общей долевой собственности из исходного земельного участка 
с кадастровым номером 21:14:070901:319, местоположение: 
Чувашская Республика, Красноармейский муниципальный окр
уг.                                                                  

Порядок ознакомления с проектом межевания земельных 
участков: при себе необходимо иметь документ  удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

С проектом межевания можно ознакомиться по  адресу: 
Чувашская Республика с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 
26/1,к.33,  с 8 часов 00 минут  по 17 часов 00 минут, в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения.

Предметом согласования является размер и местоположение 
границ выделяемого в счет земельной доли земельного участка.

Обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения выделяемого в счет земельной доли земельного 
участка в обязательном порядке присылать в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего извещения по двум 
адресам:

1)	 Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, 
д.37 в филиал федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» 
по Чувашской Республике – Чувашии.

Чувашская Республика, с. Красноармейское,  ул. Ленина 
д.26/1 , к.33. 

Извещение о необходимости согласования проекта 
межевания земельного участка

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания 
земельного участка является: Администрация  Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики (почтовый адрес: 
Чувашская Республика, Красноармейский муниципальный округ,  
с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35,  т.88353021449)

Проект межевания подготовлен  кадастровым 
инженером  Алексеевым  Михаилом  Леонидовичем 
(квалификационный аттестат 21-11-54 с. Красноармейское, 
ул. Дружбы, д.2, т.89063801336,ml.alekseev@mail.ru).                                                                                                                                     
Земельный участок выделяется в счет земельной доли в праве 
общей долевой собственности из исходного земельного участка 
с кадастровым номером 21:14:070901:322, местоположение: 
Чувашская Республика, Красноармейский муниципальный окр



Вестник Красноармейского муниципального округа N 15  20 мая 2024 года стр. 4

уг.                                                                  
Порядок ознакомления с проектом межевания земельных 

участков: при себе необходимо иметь документ,  удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

С проектом межевания можно ознакомиться по  адресу: 
Чувашская Республика, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 
26/1,к.33,  с 8 часов 00 минут  по 17 часов 00 минут, в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения.

Предметом согласования является размер и местоположение 
границ выделяемого в счет земельной доли земельного участка.

Обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения выделяемого в счет земельной доли земельного 
участка в обязательном порядке присылать в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего извещения по двум 
адресам:

1)	 Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, 
д.37 в филиал федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» 
по Чувашской Республике – Чувашии.

2)	 Чувашская Республика, с. Красноармейское,  ул. Ленина, 
д.26/1 , к.33.   

Извещение о необходимости согласования проекта 
межевания земельного участка

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания 
земельного участка является: Администрация Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики (почтовый адрес: 
Чувашская Республика, Красноармейский муниципальный округ, 
с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35,  т.88353021449). 

Проект межевания подготовлен  кадастровым 
инженером  Алексеевым  Михаилом  Леонидовичем 
(квалификационный аттестат 21-11-54, с. Красноармейское, 
ул. Дружбы, д.2, тел.89063801336,ml.alekseev@mail.ru).                                                                                                                                             
            Земельный участок выделяется в счет земельной доли в праве 
общей долевой собственности из исходного земельного участка 
с кадастровым номером 21:14:070901:328, местоположение: 
Чувашская Республика, Красноармейский муниципальный округ.                                                                  

            Порядок ознакомления с проектом межевания земельных 
участков: при себе необходимо иметь документ,  удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

С проектом межевания можно ознакомиться по  адресу: 
Чувашская Республика с. Красноармейское, ул. Ленина д. 
26/1,к.33,  с 8 часов 00 минут  по 17 часов 00 минут, в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения.

Предметом согласования является размер и местоположение 
границ выделяемого в счет земельной доли земельного участка.

Обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения выделяемого в счет земельной доли земельного 
участка в обязательном порядке присылать в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего извещения по двум 
адресам:

1)	 Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, 
д.37 в филиал федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» 
по Чувашской Республике – Чувашии.

Чувашская Республика, с. Красноармейское,  ул. Ленина 
д.26/1 , к.33.     

ОБЪЯВЛЕНИЕ (информация)
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
В АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКУГА     

 1. Администрация Красноармейского муниципального 
округа объявляет конкурс на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы:  

- главный специалист-эксперт по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении недееспособных и не полностью дееспособных 
совершеннолетних граждан отдела правового обеспечения.

Место нахождения: 429620, Чувашская Республика, 
Красноармейский муниципальный округ, с. Красноармейское, 
ул. Ленина, д. 35.

Почтовый адрес: 429620, Чувашская Республика, 
Красноармейский муниципальный округ, с. Красноармейское, 
ул. Ленина, д. 35.

Адрес электронной почты: krarm_org@cap.ru; krarm_kadru@
cap.ru 

Контактные лица:  Иванов Валерий Юрьевич, Петрова 
Анжелика Геннадьевна

Номер контактного телефона: 8 (83530)2-15-69, 2-12-97
2. К  претенденту  на  замещение  должности – заведующий 

сектором организации и проведения муниципальных 
закупок отдела экономики и инвестиционной деятельности 
предъявляются следующие требования:

Уровень профессионального образования: высшее 
образование.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по 
специальности, направлению подготовки: требования не 
предъявляются.

3.  Прием документов осуществляется по адресу: 
429620, Чувашская Республика, Красноармейский район, с. 
Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, каб. 204.

4. Начало приема документов для участия в конкурсе – 21 мая 
2024 года,

окончание – 4 июня 2024 года
Документы принимаются ежедневно по рабочим дням с 

8.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) кроме выходных дней 
(суббота и воскресенье) и праздничных дней.

5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе; 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по 

форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с фотографией; 

3) копию паспорта или заменяющего его документа 
(соответствующий документ предъявляется лично по прибытии 
на конкурс);

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке, 
за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 
заключается впервые;

5) копии документов о профессиональном образовании, 
а также по желанию гражданина - о дополнительном 
профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, 
ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы (службы);

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в 
налоговом органе по месту жительства на территории Российской 
Федерации;

8) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в 
запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии 
у претендента заболеваний, препятствующих назначению на 
муниципальную службу (форма № 001-ГС/у);

10) сведения о доходах за год, предшествующий году 
поступления на муниципальную службу, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера;

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц 
сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых гражданин, претендующий на 
замещение должности муниципальной службы, размещали 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 
идентифицировать;

12) иные документы, предусмотренные федеральными 
законами, указами Президента Российской Федерации и 
постановлениями Правительства Российской Федерации.

Дополнительно к вышеуказанным документам в конкурсную 
комиссию могут быть представлены другие документы или 
их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами 
по месту работы, характеризующие его профессиональную 
подготовку.

6. С подробной информацией о конкурсе можно ознакомиться 
на официальном сайте Красноармейского муниципального 
округа, в разделе: объявления, конкурсы.

Дата проведения конкурса – 11 июня 2024 года в 10.00 часов 
в малом зале заседаний администрации Красноармейского 
муниципального округа, в порядке, предусмотренном 
Положением о проведении конкурса на  замещение должности 
муниципальной службы в администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 
решением Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа от 27.12.2021   № С-8/4.              

Проект трудового договора 

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР 
село Красноармейское                                             «__» ______ _____г.

Администрация Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, в лице главы Красноармейского 
муниципального округа ФИО, действующего на основании 
Устава Красноармейского муниципального округа, именуемого в 
дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин(ка) 
ФИО именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 15  20 мая 2024 года стр. 5

с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о 
нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. По настоящему трудовому договору Муниципальный 

служащий обязуется исполнять должностные обязанности 
(наименование должности) в соответствии с должностной 
инструкцией. Работодатель обязуется обеспечивать 
Муниципальному служащему необходимые условия для работы, 
выплачивать денежное содержание и предоставлять гарантии и 
компенсации в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Чувашской Республики от 05.10.2007 

№ 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» 
и иными нормативными правовыми актами о муниципальной 
службе.

1.2. Местом работы Муниципального служащего 
является администрации Красноармейского муниципального 
округа, расположенная по адресу: Чувашская Республика, 
Красноармейский муниципальный округ, село Красноармейское, 
улица Ленина, дом 35.

1.3. Трудовой договор заключается на неопределенный срок.
1.4. Срок действия договора с ______________ года.
1.5. Дата начала исполнения работы ____________ года.
1.6. Работа по настоящему договору является для 

Муниципального служащего основной.
1.7. Муниципальному служащему устанавливаются 

следующие условия труда на рабочем месте в соответствии со 
специальной оценкой условий труда:

-фактический уровень вредного фактора соответствует 
гигиеническим нормам;

- класс (подкласс) условий труда – 2.    
2. Права и обязанности Муниципального служащего

2.1. Муниципальный служащий имеет право на:
1) ознакомление с документами, устанавливающими его 

права и обязанности по замещаемой должности муниципальной 
службы, критериями оценки качества исполнения должностных 
обязанностей и условиями продвижения по службе;

2) обеспечение организационно-технических условий, 
необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым 
законодательством, законодательством о муниципальной службе 
и трудовым договором;

4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной 
продолжительности рабочего (служебного) времени, 
предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных 
дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) получение в установленном порядке информации и 
материалов, необходимых для исполнения должностных 
обязанностей, а также на внесение предложений о 
совершенствовании деятельности органа местного 
самоуправления;

6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение 
вакантной должности муниципальной службы;

7) получение дополнительного профессионального 
образования в соответствии с муниципальным правовым актом 
за счет средств местного бюджета;

8) защиту своих персональных данных;
9) ознакомление со всеми материалами своего личного 

дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими 
документами до внесения их в его личное дело, а также на 
приобщение к личному делу его письменных объяснений;

10) объединение, включая право создавать профессиональные 
союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и 
профессиональных интересов;

11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в 
соответствии с трудовым законодательством, защиту своих 
прав и законных интересов на муниципальной службе, включая 
обжалование в суд их нарушений;

12) пенсионное обеспечение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

2.2. Муниципальный служащий имеет иные права, 
предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»,  иными 
нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

2.3. Муниципальный служащий обязан:
1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, 

федеральные конституционные законы, федеральные законы, 
иные нормативные правовые акты Российской Федерации, 
Конституцию Чувашской Республики, законы и иные нормативные 
правовые акты Чувашской Республики, Устав Красноармейского 
муниципального округа и иные муниципальные правовые акты и 
обеспечивать их исполнение;

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с 
должностной инструкцией;

3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей 
права и законные интересы граждан и организаций;

4) соблюдать правила внутреннего трудового распорядка 
администрации Красноармейского муниципального округа, 
должностную инструкцию, порядок работы со служебной 
информацией;

5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для 
надлежащего исполнения должностных обязанностей;

6) не разглашать сведения, составляющие государственную 
и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также 
сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением 
должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся 
частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь 
и достоинство;

7) беречь государственное и муниципальное имущество, в 
том числе предоставленное ему для исполнения должностных 
обязанностей;

8) представлять в установленном порядке предусмотренные 
законодательством Российской Федерации сведения о себе и 
членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах 
и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, 
являющихся объектами налогообложения, об обязательствах 
имущественного характера;

9) сообщать Работодателю о выходе из гражданства 
Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской 
Федерации или о приобретении гражданства иностранного 
государства в день приобретения гражданства иностранного 
государства;

10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не 
нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской 
Федерации» и другими федеральными законами;

11) уведомлять в письменной форме работодателя о личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая может привести к конфликту интересов, и принимать 
меры по предотвращению подобного конфликта;

12) соблюдать Кодекс этики и служебного поведения 
муниципальных служащих Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики.

2.4. Муниципальный служащий обязан исполнять иные 
обязанности, предусмотренные Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской 
Федерации», иными нормативными правовыми актами о 
муниципальной службе.     

3. Права и обязанности Работодателя
3.1. Работодатель имеет право:
1) изменять и расторгать настоящий договор в порядке и на 

условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской 
Федерации, законодательством о муниципальной службе;

2) вести коллективные переговоры и заключать коллективные 
договоры;

3) поощрять Муниципального служащего за добросовестный 
и эффективный труд;

4) требовать от Муниципального служащего надлежащего 
исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к 
имуществу, предоставленному ему для исполнения должностных 
обязанностей Работодателем (в том числе к имуществу третьих 
лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несет 
ответственность за сохранность этого имущества), и других 
работников, соблюдения правил внутреннего трудового 
распорядка администрации Красноармейского муниципального 
округа;

5) привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной 
и материальной ответственности в порядке, установленном 
Трудовым кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами;

6) принимать локальные нормативные акты, вносить 
изменения и дополнения в должностную инструкцию 
Муниципального служащего;

7) оценивать качество работы Муниципального служащего, 
получать от него текущую информацию о ходе дел, относящихся 
к ведению Муниципального служащего, контролировать его 
работу по срокам, объему.

3.2. Работодатель обязан:
1) соблюдать законодательство о муниципальной службе, 

иные законы и нормативные правовые акты, локальные 
нормативные акты, условия соглашений и настоящего договора;

2) предоставлять Муниципальному служащему работу, 
обусловленную настоящим договором;

3) обеспечивать Муниципального служащего оборудованием, 
инструментами, технической документацией и иными 
средствами, необходимыми для надлежащего исполнения им 
трудовых обязанностей, а также безопасность труда и условия, 
отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

4) выплачивать в полном размере причитающееся 
Муниципальному служащему денежное содержание в сроки, 
установленные правилами внутреннего трудового распорядка;

5) вести коллективные переговоры с участием 
Муниципального служащего (его представителей), предоставлять 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 15  20 мая 2024 года стр. 6

Муниципальному служащему (его представителям) полную 
и достоверную информацию, необходимую для заключения 
коллективного договора, соглашения и контроля за их 
выполнением;

6) рассматривать представления соответствующих 
профсоюзных органов, иных избранных работником 
представителей о выявленных нарушениях законов и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, принимать меры по их устранению и сообщать о принятых 
мерах указанным органам и представителям, а в необходимых 
случаях - непосредственно Муниципальному служащему;

7) обеспечивать бытовые нужды Муниципального служащего, 
связанные с исполнением им трудовых обязанностей, а 
также осуществлять обязательное социальное страхование 
Муниципального служащего в порядке, установленном 
федеральными законами;

8) возмещать вред, причиненный Муниципальному 
служащему в связи с исполнением им трудовых обязанностей, 
а также компенсировать моральный вред в порядке и на 
условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской 
Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами;

9) обеспечивать защиту персональных данных 
Муниципального служащего от неправомерного использования 
и утраты;

10) знакомить Муниципального служащего под роспись 
с принимаемыми локальными нормативными актами, 
непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

11) исполнять по отношению к Муниципальному служащему 
иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом 
Российской Федерации, законодательством о муниципальной 
службе, иными федеральными законами и нормативными 
правовыми актами, содержащими нормы трудового права, 
коллективным договором, соглашениями, трудовым договором.                                                                                            

4. Оплата труда Муниципального служащего
4.1. Муниципальному служащему устанавливается 

следующее денежное содержание:    
№ 
п/п

Размер должностного оклада, доплаты, 
надбавки и поощрительные выплаты Размер

Процент
Коэф-

фициент
Сумма, 

руб.

1. Должностной оклад

2
Ежемесячная надбавка к должностному 
окладу за выслугу лет на муниципальной 
службе

3.
Ежемесячная надбавка к должностному 
окладу за особые условия муниципальной 
службы 

4 Надбавка за классный чин

                                                                                                             Итого
       

4.2. Могут производиться иные выплаты, предусмотренные 
действующим законодательством.

4.3. Установление надбавок, премий, другие выплаты 
осуществляются в порядке, сроки и в размерах, определенных 
нормативными правовыми актами Красноармейского 
муниципального округа в соответствии с федеральным и 
республиканским законодательством.

5. Социальное страхование
5.1. Муниципальный служащий подлежит обязательному 

социальному страхованию в порядке и на условиях, 
установленных действующим законодательством Российской 
Федерации.

6. Служебное время и время отдыха
6.1. Муниципальному служащему устанавливается 40 – 

часовая неделя с двумя выходными днями (суббота, воскресенье) 
и 8 – часовой рабочий день.

Время начала и окончания рабочего дня, а также перерывов 
для отдыха и питания определяется Правилами внутреннего 
трудового распорядка и распоряжениями Работодателя.

6.2. В соответствии с графиком отпусков Муниципальному 
служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск 
продолжительностью 30 календарных дней.

По желанию муниципального служащего отпуск может 
предоставляться по частям. При этом продолжительность одной 
из частей предоставляемого отпуска должна быть не менее 14 
календарных дней.

6.3. Отпуск за первый год работы предоставляется 
Муниципальному служащему по истечении 6 месяцев работы, 
либо по соглашению сторон.

6.4. Муниципальному служащему также предоставляется 
дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в 
соответствии со статьей 10 Закона Чувашской Республики 
от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике».

Продолжительность ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет: 

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 
календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 
календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 
календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 
календарных дней.

6.5. Очерёдность предоставления ежегодных отпусков 
устанавливается Работодателем с учётом интересов 
Муниципального служащего.

7. Иные условия трудового договора
7.1. Изменения и дополнения в настоящий трудовой договор 

могут вноситься по соглашению сторон до истечения срока 
действия настоящего договора в следующих случаях:

- изменение действующего законодательства;
- изменение Устава Красноармейского муниципального 

округа;
- инициатива любой из сторон настоящего трудового договора.
Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой 

договор, оформляются в виде письменных дополнительных 
соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего 
трудового договора.

7.2. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по 
основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации».

7.3. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору 
разрешаются по соглашению сторон, а в случае недостижения 
соглашения – в порядке, установленном действующим 
законодательством о труде.

7.4. Настоящий трудовой договор составлен и подписан в 
двух экземплярах, идентичных по тексту, обладающих равной 
юридической силой, и вступает в действие с момента его 
подписания сторонами, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон
«Работодатель»

___________________________

__________________________

__________________________

Должность

подпись

дата

МП

«Муниципальный служащий»

_________________________________

Место жительства: ________________

Паспорт: _________________________

дата выдачи _______________________

подпись

дата

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 

Республики»

20 мая 2024 года                                             село Красноармейское

Время открытия: 08 часов 00 минут
Время закрытия: 08 часов 30 минут

Место проведения: зал заседаний администрации 
Красноармейского муниципального округа

Председатель: глава Красноармейского муниципального округа 
Семенов П.Ю.

Секретарь: главный специалист-эксперт отдела 
правового обеспечения администрации Красноармейского 

муниципального округа Яковлев А.О.
Присутствуют: жители Красноармейского муниципального 

округа в количестве 29 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Устав Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики».

СЛУШАЛИ:
Артемьева Л.И., начальника отдела правового обеспечения 

администрации Красноармейского муниципального округа, 
который в своем выступлении ознакомил присутствующих 
с проектом решения Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики «О внесении 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 15  20 мая 2024 года стр. 7

изменений в Устав Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики», опубликованным в периодическом 
печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального 
округа» от 17 апреля 2024 года № 11.  

                                       
ВЫСТУПИЛИ:

Семенов П.Ю., глава Красноармейского муниципального 
округа, с предложением одобрить проект решения Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Устав Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики». 

Вопросов, предложений и замечаний от участников слушаний 
не поступило.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Устав Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики».

По     результатам     публичных    слушаний рекомендовать 
Собранию депутатов Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики принять решение «О внесении изменений 
в Устав Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики» без внесения в него каких-либо поправок и 
дополнений.

Решение принято единогласно (за – 29 человек, против – 0, 
воздержалось – 0).

Председатель                                              П.Ю. Семенов 
Секретарь                                                     А.О. Яковлев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики «О внесении изменений 

в Устав Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики» 

село Красноармейское                                                  20 мая 2024 года

Публичные слушания назначены постановлением главы 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики от 17 апреля 2024 года № 447 «О назначении 
публичных слушаний».

Проект решения Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики «О внесении 
изменений в Устав Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики», решение Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики от 01 октября 2021 года № С-1/14 «Об 
утверждении Порядка учета и рассмотрения предложений по 
проекту Устава Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики о внесении изменений и (или) дополнений в 
Устав Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики и  порядка участия граждан в его обсуждении» 
опубликованы в периодическом печатном издании «Вестник 
Красноармейского муниципального округа» от 17 апреля 2024 
года № 11, в этот же день размещены на официальном сайте 
Красноармейского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://
krarm.cap.ru/action/activity/publichnie-slushaniya/2024-god, 
в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» с указанием даты, времени и  места проведения 
публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний: отдел организационно-
контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики.

В публичных слушаниях приняли участие 29 граждан.
Публичные слушания были проведены 20 мая 2024 года 

с 08 часов 00 минут до 08 часов 30 минут в зале заседаний 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, расположенной по адресу: Чувашская 
Республика, с. Красноармейское, ул. Ленина, д.35. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено 
на основе протокола публичных слушаний от 20 мая 2024 года.

В ходе публичных слушаний предложения, замечания по 
Проекту и вопросы от участников публичных слушаний не 
поступили.

Выводы:
Одобрить проект решения Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 

Республики «О внесении изменений в Устав Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики».

По     результатам     публичных    слушаний рекомендовать 
Собранию депутатов Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики принять решение «О внесении изменений 
в Устав Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики».

Председатель                                                  П.Ю. Семенов 
Секретарь                                                       А.О. Яковлев

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа 

Чувашской Республики «О внесении изменений в 
Правила благоустройства территории Красноармейского 

муниципального округа Чувашской Республики»    

село Красноармейское                                                20 мая 2024 года

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, расположенной по адресу: Чувашская 
Республика, с. Красноармейское, ул. Ленина, д.35.

Время открытия: 09 часов 00 минут.
Время закрытия: 09 часов 35 минут.
Организатор публичных слушаний: отдел строительства, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства 
управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

Председательствующий: глава Красноармейского 
муниципального округа Семенов П.Ю.

Секретарь: главный специалист-эксперт отдела 
строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ  администрации 
Красноармейского муниципального округа Васильева Т.С.

Докладчик: начальник отдела правового обеспечения 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Артемьев Л.И.

Основание для проведения публичных слушаний: 
постановление администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 17.04.2024 
года № 448 «О назначении публичных слушаний».

Повестка дня: рассмотрение проекта решения Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики» (далее по тексту – Проект).

Информирование  и  участие населения и общественности: 
в соответствии с требованиями  Градостроительного  
кодекса  в части информирования и участия населения  и 
общественности в обсуждении планируемой деятельности 
проектные материалы  объекта  обсуждения  и  оповещение 
о  дате, времени и  месте проведения публичных слушаний 
были опубликованы в периодическом печатном издании 
«Вестник Красноармейского муниципального округа» от 
17.04.2024 № 11, размещены 17.04.2024 на официальном сайте 
Красноармейского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://krarm.cap.
ru/action/activity/publichnie-slushaniya/2024-god, размещены 
17.04.2024 в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».

Экспозиция по Проекту: была проведена в зале заседаний 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, расположенной по адресу: Чувашская 
Республика, с. Красноармейское, ул. Ленина, д.35. 

Посещение   экспозиции   и   консультирование   посетителей 
экспозиции осуществлялись в рабочие дни с 08.00 до 17.00 часов 
(перерыв с 12.00 до 13.00) в период        с 18 апреля по 17 мая 
2024 года.

Предложения и замечания по Проекту: принимались с 18 
апреля по 19 мая 2024 года.

В публичных слушаниях приняли участие 30 граждан.
Слушали:
Глава Красноармейского муниципального округа Семенов 

П.Ю. ознакомил участников публичных слушаний с повесткой 
дня. 

Сообщил следующее: 
Публичные слушания проводятся с целью изучения 

общественного мнения, обобщения и изучения предложений 
жителей Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики по предложенному Проекту. Сам Проект выполнен 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 15  20 мая 2024 года стр. 8

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации». Устанавливается следующий 
регламент работы: время для основного доклада - до 15 минут, 
для выступления участников - до 5 минут. В случае, если 
выступающий на публичных слушаниях превышает время, 
установленное регламентом для выступления, либо отклоняется 
от темы обсуждаемого вопроса, председательствующий 
на публичных слушаниях вправе сделать выступающему 
предупреждение, а если предупреждение не учитывается - 
прервать выступление. По окончании выступлений участников 
публичных слушаний (или по истечении предоставленного 
времени) председательствующий на публичных слушаниях дает 
возможность задать им уточняющие вопросы и дополнительное 
время для ответов на вопросы.

После чего, председательствующий предоставил слово 
докладчику, начальнику отдела правового обеспечения 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Артемьеву Л.И., который непосредственно ознакомил участников 
публичных слушаний с Проектом.

В ходе слушаний участникам публичных слушаний было 
разъяснено, что основанием для разработки Проекта явились 
представление прокуратуры Красноармейского района от 
26.02.2024 № 03-07/Прдп47-24-20970010, информационные 
письма прокуратуры Красноармейского района от 29.03.2024 
№  04-18/142-24-20970010, от 22.04.2024 №  04-18/181-24-
20970010 о необходимости внесения изменений в Правила 
благоустройства территории Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики.  

Предложения, замечания по Проекту и вопросы от участников 
публичных слушаний не поступили.

Решили:
1. Одобрить проект решения Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики».

2. По результатам     публичных    слушаний рекомендовать 
Собранию депутатов Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики принять решение Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики».

За данные решения проголосовали: за – 30 участников 
публичных слушаний, против – 0, воздержались – 0.

Председатель                                           П.Ю. Семенов

Секретарь                                               Т.С. Васильева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики «О внесении изменений в 
Правила благоустройства территории Красноармейского 

муниципального округа Чувашской Республики»       
   

село Красноармейское                                                 20 мая 2024 года

Публичные слушания назначены постановлением 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики от 17.04.2024 № 448 «О назначении 
публичных слушаний».

Проект решения Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики «О 
внесении изменений в Правила благоустройства территории 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики», оповещение о  дате, времени и  месте проведения 

публичных слушаний были опубликованы в периодическом 
печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального 
округа» от 17.04.2024 № 11,  размещены 17.04.2024 на 
официальном сайте Красноармейского муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://krarm.cap.ru/action/activity/publichnie-slushaniya/2024-
god, размещены 17.04.2024 в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)».

Организатор публичных слушаний: отдел строительства, 
дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства 
управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

В публичных слушаниях приняли участие 30 граждан.
Публичные слушания были проведены 20 мая 2024 года 

с 09 часов 00 минут до 09 часов 35 минут в зале заседаний 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, расположенной по адресу: Чувашская 
Республика,                                         с. Красноармейское, ул. 
Ленина, д.35. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено 
на основе протокола публичных слушаний от 20 мая 2024 года.

В ходе публичных слушаний предложения, замечания по 
Проекту и вопросы от участников публичных слушаний не 
поступили.

Выводы:
Одобрить проект решения Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики».

По результатам     публичных    слушаний рекомендовать 
Собранию депутатов Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики принять решение Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики».    

Председатель                                           П.Ю. Семенов
Секретарь                                                Т.С. Васильева

НОВОСТИ

В Чувашской Республике по требованию 
природоохранного прокурора охотпользователи 

устранили нарушения законодательства об охоте

Чебоксарской межрайонной природоохранной 
прокуратурой проведена проверка исполнения 
законодательства об охоте. 

Установлено, что организациями и предпринимателем 
в используемых охотничьих угодьях производственный 
охотничий контроль не осуществлялся. 

С целью устранения нарушений закона природоохранным 
прокурором в адрес охотпользователей внесены 
представления. 

По результатам рассмотрения акта прокурорского 
реагирования охотпользователями нарушения закона 
устранены, сотрудники хозяйствующих субъектов успешно 
прошли проверку знаний требований к кандидату в 
производственные охотничьи инспектора, 2 должностных 
лица привлечены к дисциплинарной ответственности.

Периодическое печатное издание
«ВЕСТНИК

  Красноармейского муниципального 
округа»

Учредитель - Красноармейский 
муниципальный округ Чувашской  

Республики

Адрес редакции:
429620, с. Красноармейское,

 ул. Ленина, д.35
e-mail: krarm@cap.ru

http://www.krarm.cap.ru

Главный редактор - Иванов В.Ю.

Телефоны редакции:
2-15-69 - гл. редактор

2-14-76 - отв. секретарь

Заказ № 15       2024 год
Тираж  50 экз. Объём  2 п. листов А3

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов


